Liber

capella. Consueuerunt enim colere aias parentum et progenitorum vel amicorum. et eis in propria domo vel sacellis. i. paruis edibus eis consecratis aut tecis vel atris sacrificare. et vocabatur tales deities dypenates. Huius publici colebantur in templis. Ad pleniorum vero intelligentiam dico. versuum

scindit est quod potest finxerunt iuno nemesi cui attrahunt dñnum et regnum acris. officia sunt fuisse troianis hac de causa. sumptuosa. qd alerādro paridi qui he lena rapuit. filio regis priami. cu dormieret in quod silua. ppe troiam ida noie aperte paruerunt tres decedentes turfa fōrem. iuno. pallas

Eneid. 2

In eodem et venus. Dea quo discordia piccit in fontem pomum aureum cui pomo inscriptum fuit hunc modum pulchri bac occasione more tres deos incepérunt contendere. qd liber enim eaz se in pulchritudine alteri preterebat. Eligit igit p̄fatu alexandrū in iudicem ut promiscueret pulchri. qd decrevit illud veneri. propter quod venus per modum fuit troianis. Sed iuno et pallas irate conabantur in eoz extermimum. Vanc fabulam seu delusionē diabolicā cantat beatus Aug. infra libro. xviij. ca. x. Premissos ergo versus dicit virgilius in gloria iunonis irate contra troianos. et cupientis submergere eneam et socios suos. mare tyrrhenum versus italiam nauigantes. At iuno alloquentibus colu deum ventoz. in cuius scilicet erat excitare ventos et tempestates in mari iuxta errorem gentilium conquerens sibi de enea et sociis suis. et dicit sic. Hens inimica te. vocans gentem inimicā sibi. ḡtē troianam. vide licet eneam et socios eius.

Sed hec iuno dicebat te. Redit ironice ad p̄fatu dicu iunonis quod dicebat scilicet penates troianoꝝ vicos. pote enim renderi quod non est standū dico iunonis in p̄posito. qd loquaciter sicut irata troianis et mulier. et iō talia prout contra penates eoz. ut scilicet diceret eos vicos mentita ex ira. Quia vero posset taliter ad p̄cedentia renderi. iō Aug. pbat quod penates troianoꝝ fuerunt vici alio testimonio non suspecto. vici te.

stimonio eneae troiani qui non potuit esse suspectus. et si contra penates troianos quicqz loqueretur. ppter duo. scilicet qd troianus erat quod virgilio scriptissime vocat plus scilicet ppter pietatem quam ōndit taz erga deos quod sedule coluit etiam erga parentes. nam et deos et patrem suū cum ardore civitas dū incendio exultat.

Introductio ḡ gusti. eneā spud virgiliū loquente hoc mō.

BQuid eneas ipse plus tecum. ista verba scilicet quod eneas ipse plus totiens appellatus. nonne ita narrat Panthus otriades arcis phebiqz sacerdos. Sacra manu vicosqz deos parvusqz nepotem. Ipse trahit: cursusqz amens ad limina tendit. Nonne deos ipsoꝝ qd vicos non dubitat dicere: sibi potius quod se illip̄hibet p̄medatos: cū ei dū. Haec suosqz tibi p̄medat troia penates. Si ergo ḡilius tales deos et vicos dicit: et ut vel vici quoquo modo euaderet hoī comēdatos: quod demētia est existia re his tutoribꝝ romā fuisse sapienter p̄missaz: et nisi eos amissi set non potuisse vastari? Immo vero vicos deos tanqz p̄sides ac defensoribꝝ colere: quod est aliud quod tenere non numina bona et demonia mala. Quāto enim sapiētius credit romā ad istam cladem non fuisse vētūrā: nisi prius illi p̄fisset: et illos potius oli fuisse pituros: nisi eos quātum potuisse set roma seruasset? Nam quis